insperanti mihi accidit; fuit haec vis sane inexspectata, inopinata; inscio, ignaro, nec opinanti oblatia. Imprudenti, ex insperato id mihi evenit.

IMPRÖVISUS, a, um, *Imprévu*. SYN. Inopinatus, novus, repentinus, nec opinatus, fortuitus, subito et improviso natus.) (Provisus. USUS: Malum improvissum gravius. Fortuna efficit multa improvvisa nobis.

IMPRÜDENS, entis, *Qui ignoret; imprudent, inconsidérat*. SYN. Insciens, inscius, ignarus, errore lapsus, lapsus per imprudenteriam.) (Sciens. ADV. Bene, insigniter, naviter. PHRAS. Nimirum te imprudentem cognovi, je vous sais bien imprudent, bien inconsidérat. Nimirum te inconsideratum, experientem consilii, rationis; inopem consilii, rationis; a ratione aversum; præcipitus consilii; nimis in agendo præcipitem cognovi; scio, quam facile a ratione discedas, dedecas, deducare; quam multa temere, imprudenter, inconsolute, sine ratione, sine consilio agas; scio, tibi deesse rationem ac consilium; consilium ac prudentiam dudum in te desidero; scio, quam longe absis a prudentiae maturitate; quoties per imprudentiam incurras aliquo ac offendas; quanta judicii inopia labores; quam infirma tibi sit a prudentia ætas; quam parum videoas, despicias ac intelligas. Cf. Temere. USUS: 1. Id imprudenti mihi ac invito excidit. Impudens feci, quod maxime nolebam. 2. Ignarus, ignorans. Impudentes legis vitulum immolarunt nautæ.

IMPRÜDENTER, *Par ignorance, imprudemment*. SYN. Per imprudentiam, per ignorantiam, inscienter.) (Scienter, Prudenter. Cf. Temere.

IMPRÜDENTIA, ae, f. *Ignorance*. SYN. Inscititia, inscientia.) (Scientia, prudentia. USUS: 1. Id non imprudentia, sed perfidia assignandum. 2. Error, erreur, imprudence. Imprudentia in purgationem confertur, cuius partes sunt inscita, casus, necessitas. Emissi teli imprudentia. Cf. Error, Temere, Aberro.

IMPÜBES, is, et éris, m. *Qui n'a pas atteint l'âge de puberté*. SYN. Adolescentulus.

IMPÜDENS, entis, gen. com. *Effronté, impudent*. SYN. Inverecundus.) (Pudens, PHRAS. 1. Homo est plane impudens, cet homme est sans pudeur. Homo est, qui audacter, impudenter dicat faciatque omnia; dudum os perficerit; pudorem dimisit; homo est præmortui iam pudoris; perficerit frontis; ingenio inverecundo, incredibili importunitate et audacia insigniter impudens; qui verecundia fines omnes transilierit; os hominis insinemque impudentiam quis ignoret? Ore est durissimo ac plane ferreo; homo est, qui verecundiam dudum ab ecerit; pudorem exuerit; frontem perficerit; exhausti pudoris

homo est; homo est pudoris expers ac modestia; qui verecundia repagula refregerit omnia; qui omnem a se verecundiam removit, longissimeque proicit; qui pudorem omnem abstersit; qui pudorem omnem dedidicit, proscripsit; qui verecundia septa finesque transilivit. 2. Impudens en in petendo, vous demandez avec impudence. Quæ, malum! ista tua est in petendo confidencia? quam inverecundum animi ingenium? Nihil te pudet, non vereris, non erubescis, res tantas toties a me petere? Petitiones tuæ omni rubore carent; oris impudentis es, atque aversi a pudore animi in petendo; tanta cum petas, pudore nullo suffunderis. USUS: Qui verecundia fines semel transilierit, eum naviter oportet esse impudentem.

IMPUDENTER, *Impudemment*. SYN. Confidenter, audacter.

IMPUDENTIA, ae, f. *Effronterie, impudence*. SYN. Confidencia, os impudens, durum, feruum.) (Verecundia. EPITH. Admirabilis, impudica, incredibilis, insignis, non minor, mira, perspicua, similis, singularis, summa, tanta, tam varia. USUS: Os hominis insignemque impudentiam agnoscite. Audacia freta et impudentia in omnem licentiam effunditur. Cf. Impudens.

IMPÜDICITIA, ae, f. *Impudicité*. USUS: Impudicitia se dedere. Cf. Luxuria.

IMPÜDICUS, a, um, *Impudique*. SYN. Lascivus, libidinosus, luxuriosus.) (Pudicus. PHRAS. Homo impudicus, débauché. Homo petulans ac proterus, qui eo semper trahitur, quo libido rapit; plenus stupri, sceleris, flagiti, quem non modo nequitia nomen oblectet. Quæ nota domesticæ turpitudinis non insta vita est? Quod privataram rerum dedecus non haeret infamia? Quæ libido oculis, quod facinus a manibus, quod flagitium a toto corpore ab uit? Homo omnis turpitudinis exemplum, probrum juventutis, senectutis ludibrium. Homo perdita nequitia, libidini, intemperantia; quem nec pudor ab infamia, nec generis macula a turpitudine avocare possit; qui omnia pudoris ac honestatis repugula prefergerit. Cf. Luxuria, Libidinosus. USUS: Impudica loqui. Mulier impudica.

IMPUGNATIÖ, onis, f. *Attaque, assaut*. SYN. Oppugnatio.

IMPUGNO, as, avi, atum, are, a. *Attaquer*. SYN. Oppugno. Cf. Oppugno.

IMPULSIO, onis, f. *Impulsion, sollicitation*. SYN. Impulsus, commotio. EPITH. Vehemens. USUS: Impulsio est, quæ sine cogitatione per quendam affectionem animi facere aliquid hortatur, ut amor, iracundia.

IMPULSOR, oris, m. *Instigateur, conseiller*. SYN. Suasor, auctor.) (Dehortator.

IMPULSUS, *us, m.* Conseil. SYN. Impulsio, inducitus. EPITH. Alienus, externus, primus, similis, summus. USUS : 1. Non alieno impulsu, sed sua sponte moveri. 2. Impetus, mouvement. Sonus impulsu et motu efficitur.

IMPUNE, *Impunitement*. SYN. Sine poena vel periculo, tuto, tranquille. PHRAS. Hoc factum impune non feres, vous ne jouirez pas de l'impunité, ou cet outrage ne demeurera pas impuni. Impune tibi non abibit; non dimittam inultam impunitamque hanc injuriam; non tibi impune dilabetur atroc hæc in uria; nondum assecutus es sceleris hujus impunitatem. Cf. Impunitas, Impunitus.

IMPUNITAS, *atis, f.* Impunité. SYN. Licentia, venia. EPITH. Diurna, juvenilis, sempiterna, summa, tanta. PHRAS. Impunitate consecutus est, il ne fut pas puni. Poenam effugit, elapsus est; impune fecit; evasit ex judicio; absolutus est; impunitas sceleri data est. Cf. Impune, Impunitus. USUS : Errorem suum deponentibus veniam et impunitatem dandam existimo. Juvenilis impunitas, et licentia dicendi. Impunitatis spes maxima est illecebra peccandi. Garriendi tanta est impunita.